ПРОЕКТ ОТ 13.01.2022 № 11

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об обеспечении безопасности людей при проведении

массового мероприятия, посвящѐнного православному празднику

 «Крещение Господне»

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области

от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных

объектах в Ульяновской области», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципально-

го образования «Старомайнский район», в связи с православным праздником

«Крещение Господне» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Обеспечить безопасность людей в ночь с 18 на 19 января 2022 года, ор-

ганизовав дежурство народной дружины, совместно с отделением полиции

(дислокация рабочий посѐлок Старая Майна) МО МВД России «Чердаклин-

ский» (по согласованию), государственным учреждением здравоохранения

«Старомайнская районная больница» (по согласованию), 34 пожарно-

спасательной частью ФПС ФГКУ (по согласованию), Государственной инспек-

цией по маломерным судам (по согласованию), ПСФ (по согласованию), на ме-

стах проведения массового мероприятия, указанного в пункте 2 настоящего по-

становления.

2. Определить следующие места проведения массового мероприятия, по-

свящѐнного православному празднику «Крещение Господне»:

1) в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» -

рабочий посѐлок Старая Майна - Старомайнский залив река Волга;

2) в муниципальном образовании «Кандалинское сельское поселение» -

село Лесное Никольское - река Майна;

3) в муниципальном образовании «Прибрежненское сельское поселение»

- село Ивановка – Ивановский залив река Волга.

2

3. Оборудовать места проведения массового мероприятия, посвящѐнного

православному празднику «Крещение Господне», освещением, купелью и

ограждением.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин